OFÍCIO VEREADOR n° 1193/2016
São Roque, 17 de outubro de 2016.
Prezado Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade, solicitar providências em relação as residências que não serão atendidas com a coleta de esgoto e tratamento no Bairro do Carmo.
Em razão da visita realizada juntamente com Vossa Senhoria e o Senhor Felipe, no dia 11 de Outubro de 2016 ao Bairro do Carmo, em que foram constatadas inúmeras casas que não serão atendidas com a coleta de esgoto e tratamento, mesmo com a rede já existente no local, para as seguintes vias:
· Casas do lado direito, sentido Cruzeiro, da Rua Cruzeiro;

· Casas do lado direito, sentido estação do tratamento de esgoto e da Rua José Marcelino do Carmo;

· Casas do lado direito e esquerdo, da Rua Aniseta do Carmo;
· Casas do lado direito e esquerdo da Rua Pedro Marcelino do Carmo;

· Casas próximas a divisa, com término da Rua Aniseta do Carmo;
Diante dos transtornos que serão causados aos moradores das residências citadas a cima, uma solução possível seria a construção um poço elevatório para bombear o esgoto até a estação elevatória, desta forma bombeando o esgoto até a estação de tratamento do mesmo.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ CÍCERO DE SÁ

MD. Gerente da SABESP em São Roque-SP.
PROTOCOLO Nº CETSR 17/10/2016 - 17:41:56 05282/2016
/sjbv